
U C H W A L A NR II/8/18 
R A D Y G M I N Y R Y J E W O 

z dnia 28 listopada 2018 r. 

w sprawie wysokosci stawek podatku od nieruchomosci :\ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym 
(Jednolity tekst: Dz. U . z 2018 r., poz. 994 z pozn. zm.), oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. opodatkach i oplatach lokalnych (Jednolity tekst: Dz. U . z2018r . poz. 1445, 
z pozn.zm.), Obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 03 sierpnia 2018 r. w sprawie gornych 
granic stawek kwotowych podatkow i oplat lokalnych w2019r . (M.P. z 2018 r. poz. 745), 
Rada Gminy Ryjewo uchwala, CO nast^puje: ; ^ - • .v-

§ 1. Ustala si? nast^puj^ce roczne stawki podatku od nieruchomosci: 

1) od budynkow lub ich cz^sci: 

a) mieszkalnych - 0,75 zl od 1 m^ powierzchni uzytkowej, 

b) zwi^zanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej oraz od budynkow 
mieszkalnych lub ich cz^sci zaj^tych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej -
22,00 zl od 1 m^ powierzchni uzytkowej, 

c) zaj^tych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiatem siewnym - 10,98 zl od 1 m^ powierzchni uzytkowej, 

d) zwi^zanych z udzielaniem swiadczeh zdrowotnych w rozumienili przepisow 
0 dziatalnosci leczniczej, zaj^tych przez podmioty udzielaj^ce tych swiadczeri -
4,78 z\d 1 m^ powierzchni uzytkowej, 

e) zaj^tych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnosci pozytku publicznego przez 
organizacje pozytku publicznego - 7,90 zl od 1 m2 powierzchni uzytkowej, 

f) pozostatych - 7,90 zl od 1 m^ powierzchni uzytkowej, 

g) od budynkow rekreacyjnych - 7,90 zl od 1 m^ powierzchni uzytkowej, 

2) od budowli - 2% ich wartosci okreslonej na podstawie art.4 ust.l pkt.3 i ust.3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. opodatkach i optatach lokalnych, (tekst jednolity: Dz.U. . 
z 2018 r., poz. 1445, z pozn. zm.) 

3) od gruntow: 

a) zwi^zanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, bez wzgl^du na sposob 
zakwalifikowania w ewidencji gruntow i budynkow - 0,93 zl od 1 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stoj^cymi lub wodami powierzchniowymi ptynqcymi 
jezior i zbiomikow sztucznych - 4,71 zl od 1 ha powierzchni, 

c) pozostatych, w tym zaj?tych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnosci pozytku 
publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,40 zl od 
1 m^ powierzchni, 

d) niezabudowanych obj^tych obszarem rewitalizacji, o ktorym mowa w ustawie 
z dnia 9 pazdziemika 2015 r. o rewitalizacji, i potozonych na terenach, dla ktorych 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudow? mieszkaniow^, ustugowq albo zabudow? o przeznaczeniu mieszanym 
obejmuj^cym wyt^cznie te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia wejscia w zycie tego 
planu w odniesieniu do tych gruntow uptyn^t okres 4 lat, a w tym czasie nie zakohczono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,09 zl od 1 m^ powierzchni. 
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§ 2 . Traci moc uchwata Nr XXXII I /229 /17 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 listopada 
2017 roku w sprawie wysokosci stawek podatku od nieruchomosci. 

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza sif Wojtowi Gminy. 

§ 4. Uchwala podlega ogioszeniu w Dzienniku Urz^dowym Wojewodztwa Pomorskiego 
oraz podlega ogioszeniu przez rozplakatowanie obwieszczen w sposob zwyczajowo przyj?ty 
na terenie Gminy Ryjewo. 

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

\ 
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UZASADNIENIE 

uchwaty w sprawie stawek podatku od nierucliomosci 

Prezes Gtownego Urz^du Statystycznego w komunikacie z dnia 13 lipca 
2018 r. w sprawie wskaznika cen towarow i ustug konsumpcyjnych w I potroczu 2018 
r. (M.P. z 2018 r., poz 702) ogtosit, ze wskaznik cen towarow i ustug 
konsumpcyjnych w I potroczu 2018 r. stosunku do I potrocza 2017 wyniost 101,6 
(wzrost 0 1,6%). Minister Finansow w obwieszczeniu z dnia 25 lipca 2018 r w 
sprawie gornych granic stawek kwotowych podatkow I optat lokalnych na rok 2019 
(M.P. z 2018 r., poz 745), uwzgl^dniajqc wskaznik, o ktorym mowa wczesniej 
(wzrost cen), ogtosit gorne granice stawek kwotowych na rok 2019 w wyzszej 
wysokosci. 

Jestesmy matq rolnicz^ gmina[ nie posiadajqcc[ terenow inwestycyjnych, aby 
zapewnic sprawne dziatanie gminy i finansowanie realizowanych zadah, 
postanowiono obnizyc gorne stawki podatku od nieruchomosci tyiko w zakresie 
podatkow od budynkow mieszkalnych, od budynkow lub ich cz^sci zwiqzanych 
z dziatalnosciq gospodarczc[ innq niz rolniczq lub iesna oraz od gruntow 
pozostatych, w tym zaj^tych na prowadzenie odptatnej statutowej 
dziatalnosci pozytku publicznego przez organizacje pozytku publicznego, pozostate 
stawki przyj^to na poziomie maksymalnym. 
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